Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 55
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 31 марта 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич

Маслов Алексей Викторович
Корякин Дмитрий Анатольевич

Зимин Алексей Владимирович

Дьяков Федор Александрович
Михайлов Дмитрий Валерьевич

Поповский Сергей Николаевич

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об одобрении договора аренды имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

2. Об утверждении кандидатур страховщиков.

3. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 1 квартал 2010 года.

4. О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 4 квартале 2009 года.

5. Об одобрении Дополнительных соглашений к Договорам о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Нурэнерго», ОАО «Калмэнергосбыт», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго» управляющей организации ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющихся сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.
6. Об определении позиции Общества по вопросу об определении повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Дагэнергосеть».

7. Об утверждении бизнес-плана (в том числе инвестиционной программы) Общества на 2010 год.

8. О внесении изменений в решение Совета директоров Общества от 05.03.2010 (протокол № 54) по вопросу №3 «Об одобрении Договора на осуществление технологического присоединения ВЛ 110 кВ «ГЭС-4 – ПС Южная», заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «РусГидро», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность».

9. Об одобрении Договора аренды имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Вопрос № 1: Об одобрении договора аренды имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:
1. Определить стоимость ежемесячной арендной платы по договору аренды имущества, заключаемому между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», в размере _____________.
2. Одобрить договор аренды имущества, заключаемый между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Договор),  на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:
ОАО «МРСК Северного Кавказа»  - Арендодатель

ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания» - Арендатор

Предмет Договора:

Арендодатель обязуется предоставить во временное пользование, а Арендатор принять, оплатить пользование и своевременно возвратить имущество, указанное в приложениях  № 1, № 2 к Договору.

Цена Договора:

Стоимость ежемесячной арендной платы по договору аренды имущества, передаваемого Арендатору по Договору, составляет ______________.

В случае продления Договора размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных нормативно-правовыми актами РФ. Арендная плата может пересматриваться не более одного раза в год.

Срок действия Договора:
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 01 декабря 2010 г. Условия Договора распространяются на отношения Сторон, возникшие с 01 января 2010 г.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: Об утверждении кандидатур страховщиков.

Решение:

1. Утвердить ОАО «СОГАЗ» в качестве страховщика Общества для заключения договоров страхования имущества.

2. Утвердить ОАО «АльфаСтрахование» в качестве страховщика Общества для заключения договоров по страхованию гражданской ответственности предприятий, эксплуатирующих опасные производственные объекты.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 1 квартал 2010 года.

Решение:

1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 1 квартал 2010 года:___________________
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его Приказом;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Михайлов Д.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 4: О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 4 квартале 2009 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 4 квартале 2009 года, согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5: Об одобрении Дополнительных соглашений к Договорам о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Нурэнерго», ОАО «Калмэнергосбыт», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго» управляющей организации ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющихся сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.
Решение:
1. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №105-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Каббалкэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №109-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Ингушэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Ингушэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

3. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №106-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

4. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №103-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Нурэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Нурэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.

5. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №111-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Калмэнергосбыт», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Калмэнергосбыт», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров.

6. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №108-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров.

7. Одобрить Дополнительное соглашение №4 к Договору №112-09/06 от 29.09.2006 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго», заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, согласно Приложению № 8 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6: Об определении позиции Общества по вопросу об определении повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Дагэнергосеть».

Решение:
Поручить представителям ОАО «МРСК Северного Кавказа» в Совете директоров ОАО «Дагэнергосеть» голосовать «ЗА» определение следующей повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Дагэнергосеть»:

- «О передаче полномочий единоличного исполнительного органа Общества управляющей организации – ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 7: Об утверждении бизнес-плана (в том числе инвестиционной программы) Общества на 2010 год.

Решение:
1. Утвердить бизнес-план (в т.ч. инвестиционную программу) Общества на 2010 г. согласно Приложениям № 9,10 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить выполнение утвержденной п.1 инвестиционной программы на 2010 год в разрезе филиалов (субъектов РФ) и принять меры по ее утверждению уполномоченными органами власти субъектов РФ.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 8: О внесении изменений в решение Совета директоров Общества от 05.03.2010 (протокол № 54) по вопросу №3 «Об одобрении Договора на осуществление технологического присоединения ВЛ 110 кВ «ГЭС-4 – ПС Южная», заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «РусГидро», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность».

Решение:
Внести в решение Совета директоров Общества от 05.03.2010 (протокол № 54) по вопросу №3 «Об одобрении Договора на осуществление технологического присоединения ВЛ 110 кВ «ГЭС-4 – ПС Южная», заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «РусГидро», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность», следующее изменение:

Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Срок выполнения мероприятий по Договору: не позднее 31 декабря 2011 года.».

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 9: Об одобрении Договора аренды имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:
Одобрить Договор аренды имущества, заключаемый между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть», являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1. Стороны Договора:

- ОАО «МРСК Северного Кавказа» – «Арендодатель».

- ОАО «Дагэнергосеть» – «Арендатор»;

2. Предмет Договора: Арендодатель обязуется предоставить во временное пользование, а Арендатор принять, оплатить пользование и своевременно возвратить имущество. Имущество включает в себя: здания, сооружения,  оборудование  и  другие входящие в его состав основные  средства согласно Приложению № 1 к Договору.

3. Срок аренды имущества по Договору: пять месяцев.

4. Цена Договора: _________________.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                    А.В. Демидов
	   Секретарь Совета директоров

	О.Н. Назарова

2
6